
Na temelju članka 219. stavak (4) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni 
i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06 i 44/07), ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, u suradnji sa tijelima nadležnim za unutarnje poslove, donosi   

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O TEHNIČKIM PREGLEDIMA 
VOZILA   

Članak 1.   

U Pravilniku o tehničkim pregledima vozila ("Službeni glasnik BiH", br. 13/07, 72/07, 74/08 i 
3/09) u cijelom tekstu:   

a)    riječ "TP-1" zamjenjuje se riječju "eTP" i   

b)    riječ "CIPS" zamjenjuje se riječju "IDDEEA".   

Članak 2.   

(1)    U članku 2. točka h) iza riječi "objekat" dodaju se riječi: " ili objekte postaje za tehnički 
pregled vozila".   

(2)    Iza točke n) dodaje se točka o) koja glasi:   

"o)    Informacijski sustav predstavlja zaokruženu cjelinu pomoću koje se oprema za mjerenje 
pojedinih propisanih veličina za vozilo koje svjedoče o tehničkoj ispravnosti vozila i koji 
omogućavati ispise rezultata mjerenja uključujući i grafički prikaz i unos onih vrijednosti i 
rezultata mjerenja koje se ne mogu automatskim putem preuzeti u Informacijski sustav. 
Sistem se informatičkim putem povezuje sa računarskom podrškom za automatsku obradu 
izmjerenih vrijednosti, njihovo pohranjivanje u jedinstvenu bazu podataka, a obuhvata i 
opremu, programe i način (internet konekciju) za dostavljanje, distribuciju i korišćenje 
podataka u postupku registriranja vozila i drugih poslova koji se obavljaju u ovlašćenoj stanici 
za tehnički pregled vozila, nadležnim ministarstvima ili službi Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine, stručnoj instituciji ili Agenciji za identifikacione dokumente i elektroničku 
razmjenu podataka (u daljnjem tekstu: IDDEEA).".   

Članak 3.   

(1)    U članku 3. stavak (3) točka d) briše se interpunkcijski znak točka i dodaju riječi: "a na 
temelju mišljenja nadležne stručne institucije.".   

(2)    Iza stavka (3) dodaje se stavak (4) koji glasi:   

"(4)    Tijela uprave iz stavka (1) ovog članka dužna su osigurati izvršenje najmanje četiri 
kontrole godišnje po stanici tehničkog pregleda vozila (kojeg poduzimaju tijela uprave - 
upravni nadzor ili stručne institucije - stručni nadzor) te da o utvrđenom stanju i poduzetim 
mjerama periodično izvješćuju Ministarstvo komunikacija i prometa BiH.".   

Članak 4.   



U članku 6. stavak (8) točka a) iza riječi: "Pravilnikom" dodaje se tekst: "a za postaje koje su 
na dan 01.04.2007. godine imale ovlašćenje za rad, dozvoljeno odstupanje do -10 %.".   

Članak 5.   

U članku 11. stavak (2) točka a) alineja 3. riječ "indikatorima" zamijenjuje se riječima: 
"mjernim uređajima za mjerenje".   

Članak 6.   

U članku 15. stavak (2) iza riječi: "voditelj)," dodaju se riječi: "uposlenog u toj stanici u 
punom radnom vremenu,".   

Članak 7.   

(1)    U članku 16. stavak (2) mijenja se i glasi:   

"(2)    Kontrolor stiče pravo samostalnog rada na stanici tehničkog pregleda i ovjere tehničke 
ispravnosti vozila po sticanju radnog iskustva od šest mjeseci na tim poslovima.".   

(2)    U članku 16. stavak (6) iza riječi: "stavka," dodaju se riječi: "voditelj i".   

Članak 8.   

(1)    U članku 18. stavak (5) na kraju teksta točka se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi: "a ne 
odnosi se na prikolice i poluprikolice (lake, traktorske i kamp) i vozila za prijevoz pčela.".   

(2)    Stavak (6) mijenja se i glasi:   

"(6)    Tehnički pregled vozila koja ne podliježu obvezi godišnjeg registriranja navedenih u 
članku 25. stavak 4. Pravilnika o registriranju vozila ("Službeni glasnik BiH", broj 69/09) 
obavlja se u razdoblju ne dužem od 30 dana prije isteka roka od godinu dana od prethodno 
obavljenog tehničkog pregleda.".   

(3)    U stavku (7) točka a) iza riječi: "osobe" dodaju se riječi: "na najbližoj postaji tehničkog 
pregleda,".   

(4)    U stavku (8) na kraju teksta točka se briše i dodaju riječi: "i postupiti sukladno 
odredbama članka 33. stavak (1) ovog Pravilnika.".   

(5)    Iza stavka (9) dodaje se stavak (10) koji glasi:   

"(10)    Nakon obavljenog izvanrednog tehničkog pregleda vozila, postaja tehničkog pregleda 
vozila vlasniku/korisniku izdaje Zapisnik iz članka 31. ovog Pravilnika.".   

Članak 9.   

U članku 19. stavak (3) se briše.   

Članak 10.   



U članku 20. stavak (1) riječi: "uredno obojeno" zamjenjuju se riječima: "nema značajnog 
oštećenja boje".   

Članak 11.   

U članku 22. riječi: "uposlenoj osobi" zamjenjuju se riječju "voditelju".   

Članak 12.   

U članku 23. stavak (1) iza riječi: "korišćenje" dodaje se riječ "propisanih".   

Članak 13.   

(1)    U članku 24. stavak (4) mijenja se i glasi:   

"(4)    Ako se osnovano posumnja da su podaci na vozilu ili u dokumentima o vozilu 
prepravljeni, a vozilo je tehnički ispravno, u eTP se unosi naznaka da se radi o vozilu sa 
sumnjivim podacima te kratko obrazloženje podataka koji su sumnjivi.".   

(2)    Stavak (5) se briše.   

(3)    Dosadašnji stavak (6) postaje stavak (5).   

Članak 14.   

U članku 29. stavak (1) iza riječi: "znakova" dodaju se riječi: "i uređaja za označavanje 
vozila".   

Članak 15.   

(1)    U članku 31. stavak (2) na kraju teksta briše se točka i dodaju riječi: "i broj eTP.".   

(2)    U stavku (4), na kraju teksta briše se točka i dodaju riječi: "i služi kao dokaz o 
obavljenom tehničkom pregledu vozila.".   

Članak 16.   

U članku 33. stavak (1) riječi: "dužan je" zamjenjuju se riječima: "voditelj je dužan".   

Članak 17.   

Članak 34. mijenja se i glasi:   

" Članak 34.   

(Elektronički dokaz o tehničkoj ispravnosti vozila)   

(1)    Tehnička ispravnost vozila potvrđuje se slanjem dokaza o tehničkoj ispravnosti vozila 
elektroničkim putem nadležnom tijelu za registriranje vozila.   



(2)    Tehnička ispravnost vozila potvrđuje se samo ako se utvrdi da vozilo ima sve propisane 
i ispravne uređaje i opremu koji odgovaraju važećim tehničkim uvjetima i standardima koji se 
primjenjuju u Bosni i Hercegovini.   

(3)    Tehnički pregled vozila, osim za vozila pripadajućih službi, neće se obaviti ako je ono 
obojeno ili ima oznake kao policijsko vozilo, vozilo Granične policije BiH ili vozilo Državne 
agencije za istrage i zaštitu (SIPA).   

(4)    Dokaz o tehničkoj ispravnosti vozila sadrži podatke navedene u Privitku broj 8. ovog 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio.   

(5)    Dokaz o tehničkoj ispravnosti vozila sadrži neponovljivi serijski broj.   

(6)    Stanica vodi evidenciju o izdatim dokumentima o tehničkoj ispravnosti vozila.".   

Članak 18.   

Članak 35. briše se.   

Članak 19.   

(1)    U članku 36. stavak (1) točka c) mijenja se i glasi:   

"c)    o iskorišćenom kontigentu brojeva eTP,".   

(2)    Točka d) briše se.   

(3)    Dosadašnje točke e), f) i g) postaju točke d), e) i f).   

Članak 20.   

U članku 38. iza stavka (2) dodaje se stavak (3) koji glasi:   

"(3)    Punom implementacijom jedinstvenog informacijskog sustava i odredbi ovog 
Pravilnika, stiču se uvjeti za priznavanje obavljenog tehničkog pregleda vozila na području 
cijele Bosne i Hercegovine u procesu registriranja vozila, a do tada se može primjenjivati 
jedinstven, nepromjenjiv i bez utjecaja ljudskog faktora kreiran materijalni dokaz u bazi 
podataka nadležnog tijela iz članka 3. ovog Pravilnika.".   

Članak 21.   

(1)    Privitak broj 8. Pravilnika zamjenjuje se novim Privitkom broj 8. i čini sastavni dio ovog 
Pravilnika.   

(2)    Privitak broj 10. Pravilnika zamjenjuje se novim Privitkom broj 10. i čini sastavni dio 
ovog Pravilnika.   

Članak 22.   

(1)    Ovaj Pravilnik stupa na snagu 28. rujna 2009. godine.   



(2)    Ovaj Pravilnik objavljuje se u "Službenom glasniku BiH" i u službenim glasilima 
entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.   

Broj 01-02-2-3146/09 
18. rujna 2009. godine 

Sarajevo   

 
Ministar 

Mr. sc. Rudo Vidović, v. r.   

 


